
POSUDEK VEDOUCÍHO  DIPLOMOVÉ PRÁCE  PRÁCE 
 
Jméno diplomanta:  Jakub Noha    
 
Název práce: Marketingová komunikace klubu TJ JM Pedro Pérez Chodov směrem k 

fanouškům   
 
Cíl práce: Zjistit současný stav marketingové komunikace klubu TJ JM Pedro Pérez Chodov a   

navrhnout prostředky k jejímu zlepšení. 

 

Jméno vedoucího:  PhDr. Vladimír Janák, CSc.  

Zaměstnavatel a funkce vedoucího: FTVS UK, asistent  

 

Celková náročnost práce: 

Podprůměrné       Průměrné    Nadprůměrné 

 

Kritéria hodnocení práce – stupně hodnocení: 

Výborně - velmi dobře    -     dobře  -   nevyhovující 

Stupeň splnění cíle práce 
 

výborně  
 

Samostatnost při zpracování tématu 

 

výborně 

Logická stavba práce 

 

velmi dobře 

Práce s literaturou – citace, vlastní komentář  
 

                               velmi dobře 

Adekvátnost použitých metod 
 

výborně 

Hloubka tematické analýzy, vlastní přínos 

diplomanta 
 

velmi dobře  

Úprava práce: text, grafy, tabulky 

 

výborně 

Stylistická úroveň, jazyk 

 

dobře 

 

Praktická využitelnost zpracování: 

podprůměrná   průměrná   nadprůměrná 

Hodnocení:   
Autor se zabývá aktuálním problémem marketingové komunikace jednoho z předních 
florbalových klubů v ČR. Je třeba ocenit, že diplomant zcela pronikl do prostředí 
klubu a má evidentně značný přehled o problematice klubu a pracoval velmi 
samostatně. Diplomová práce je poměrně obsáhlá a je doprovázena nadprůměrným 
počtem příloh. Zpočátku trpí práce poměrně neobratným vyjadřováním a  
nepřesností v citacích literatury (viz připomínky). Jazyk se však postupně v práci 
značně vylepšuje. Na druhé straně je třeba ocenit značnou autorovu kreativitu a 
schopnost adekvátně použít metodu písemného dotazování, doplněnou osobními 
rozhovory. Výzkum byl celkově poměrně pracný a je dobře zpracován. Má evidentně 
praktické vyústění a zároveň prokazuje autorovu schopnost zacházet (s občasnými 
chybami) s literaturou. Metodika je adekvátní, stejně jako rozsah použité literatury. 
Také interpretace výsledků a návrhy na zlepšení situace jsou evidentním autorovým 
přínosem s přímou praktickou využitelností.  
 

 



 

Připomínky kromě výše uvedených:  

 
1. V teoretické části (zpočátku) jsou často použity neobratné a nepřesné 

formulace s občasnými překlepy. Například.: s. 9 – „… že, mezi nimi 
(fanoušky) a jejich oblíbeným klubem vznikne vysoké emoční napětí.„  Autor 
patrně měl na mysli emoční vazbu.  Nebo s. 19 „autoři Kotler a Armstrongem 
definují …“ 

2. Na několika místech práce je nepřesná citace zdrojů a část obrázků je 
převzata z internetových zdrojů zcela bez překladu (v angličtině), což je u 
česky psané práce neobvyklé. Viz.: s. 16, schéma na s. 18. 

3. Hypotézy, které si autor postavil jsou málo kreativní a jejich ověřování je skoro 
nadbytečné. Buď měly být zaměřeny šířeji (více hypotéz), nebo úplně 
vypuštěny.  

4.  Práce inzeruje v metodické části zaměření na „situační analýzu“ (s.40), pak 
však není nijak vysvětleno, proč nepožívá uvedené metody kompletně (SWOT 
analýzu, matici SPACE atp.) Vůbec tato část (metodická) je nepřehledná a 
mísí teorii s reálně  použitými metodami výzkumu.  

5. Je možná škoda, že nebylo provedeno porovnání úrovně  web stránek 
s klubem Střešovice, kde porovnáváte jen jejich návštěvnost. 
 

Otázky k obhajobě: 

1. Na straně 51 jste použil pojmu „optativa“. Můžete ho blíže vysvětlit?  
2. Můžete zmínit co konkrétně by měl klub zlepšit na sociální síti Twitter? 

 

Práce je doporučena k obhajobě. 
 
Práce svým rozsahem i obsahem splňuje nároky, kladené na bakalářskou práci. 
Doporučuji ji k obhajobě. 
 
Navržený klasifikační stupeň: v závislosti na průběhu obhajoby výborně až velmi 
dobře.    
 
 
Prohlašuji, že nejsem v rodinném či jiném soukromém vztahu k diplomantovi. 
 
 
V Praze dne: 10. 1. 2014        PhDr. Vladimír Janák, CSc.  
                              
                                                                                                                                                                                                                                                                     
      
 


